
                                                                                                                                                                                 

Istituto Comprensivo “Nicola    Sole” Senise 
Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 
Castronuovo di S. Andrea 

Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 
Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/  -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 

Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.9 6  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 

 

 

                                                                                                                             
CIG:7063428D2B   COD.CUP: F76J15002000007 

 
DETERMINA .n.2658   del 29/05/2017. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO              il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle 
procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTO              l’ avviso pubblico Prot. n. 565 del 06/02/2013 relativo alle azioni del Piano                  
Nazionale Scuola Digitale – Accordo operativo del 18 settembre 2012; 

VISTA          la DGR n. 1392 del 18 Novembre 2014 relativa al PO FESR Basilicata 2007/2013-   
L’ Agenda Digitale nelle scuole di Basilicata – Approvazione e ammissione a    
finanziamento – Azione 2  

VISTA          la comunicazione della Regione Basilicata del 07/02/2017 prot. 22358  avente ad    
oggetto: PO FESR   2007-2013 -  Agenda Digitale nelle scuole della Basilicata DGR 
1392/2014 con la  quale veniva  confermato un contributo per il completamento delle 
operazioni  ammesse a finanziamento con la DGR 1392/2014 e non concluse al 
31/12/2015;  

 
RAVVISATO  che la qualificazione del contratto de quo si configura in termini di fornitura di beni; 
 
VISTO              l'articolo 30 del citato D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163), il quale dispone che ": “La scelta 

del concessionario deve avvenire previa gara informale a cui sono invitati almeno 
cinque concorrenti, se sussistono in tale numero soggetti qualificati in relazione 
all’oggetto della concessione”.; 
 

VISTO              il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

 
 
VISTO              il progetto presentato all’AdG per l’importo totale di euro 50.000,00 iva inclusa ed 

autorizzato con lettera prot. 2017/22358 : POFESR 2007-2013; 
 
RICHIAMATO  l'atto  dirigenziale  di determinaprot. n.1497   del 23/03/2017  con  cui è  stato  

disposto  di indire  apposita procedura di gara per l’affidamento della fornitura di beni, 
attrezzature  e servizi per il progetto di cui all’oggetto;  

 
RICORDATO  che la gara è stata effettuata tramite RdO n° 1556525 su piattaforma MEPA e che 

prevedeva la scadenza per la presentazione delle offerte ore 12,00 del giorno 
15/05/2017, e che tale gara è stata effettuata con procedura di cottimo fiduciario con 



                                                                                                                                                                                 

Istituto Comprensivo “Nicola    Sole” Senise 
Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 
Castronuovo di S. Andrea 

Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 
Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/  -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 

Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.9 6  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 

 

 

individuazione del contraente tramite la modalità dell’offerta a prezzo più basso ai sensi 
dell’art. 82 D.Lgs. 163/2006; 

 
CONSIDERATO  che l’utilizzo della piattaforma MEPA non prevede la necessità dello Stand-Still per 

l’aggiudicazione definitiva e che alla data odierna non è comunque stato presentato 
alcun reclamo o opposizione ; 

 
RITENUTO      che gli operatori economici selezionati siano in possesso dei requisiti di capacità 

economico-finanziaria e tecnica e siano nelle condizioni di assolvere il servizio de quo 
alle migliori condizioni di mercato; 

 
RITENUTO     che, sulla base degli atti di gara, di dover procedere, a seguito dei controlli ex art. 12 

D.lvo n. 163/2006, alla relativa aggiudicazione; 
 
VISTA              la graduatoria finale redatta da apposita commissione nominata dal RUP D.S. Dott. 

Vincenzo FITTIPALDI  il 23/03/2017 con nota prot. n. 1515 C/14 ;  
 
VISTO              I’art. 11 D. Lgs. del 12 Aprile 2006 n. 163 e s.m.i.; 
 
RILEVATA      l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura aggiudicata alla data della 

presente per analoghi beni e attrezzature; 
 
VISTI               il CUP e il CIG indicati in oggetto;  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                 

Istituto Comprensivo “Nicola    Sole” Senise 
Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 
Castronuovo di S. Andrea 

Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 
Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/  -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 

Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.9 6  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 

 

 

 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e condizioni espresse in premessa:  
1.  Di dichiarare l'aggiudicazione definitiva per l’affidamento della fornitura di beni ed 
attrezzature in dettaglio specificate negli atti di gara per il progetto, “PO FESR   2007-2013 -  Agenda 
Digitale nelle scuole della Basilicata DGR 1392/2014: completamento delle operazioni  ammesse a 
finanziamento con la DGR 1392/2014 e non concluse al 31/12/2015”  alla ditta IORIO 
PIERFRANCESCO LAGONEGRO (PZ) P.IVA 01752400760 ‐ C.F.: RIOPFR81T17I307A e di 
procedere alla stipula del contratto. 
2. Di pubblicare sul sito istituzionale il presente atto di aggiudicazione definitiva. 

 
Il Dirigente Scolastico  

F.to Dott. Vincenzo FITTIPALDI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

          ex art. 3, c.2, D. Lgs n.39/93   
    

 
Attestazione copertura finanziaria 

                Senise, li 29/05/2017 
         Il Direttore dei Servizi Gen.li e Am.vi        

           F.to Maria. Chiurazzi  
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
        ex art. 3, c.2, D. Lgs n.39/93   
Pubblicata  all’Albo dal 29/05/2016 al 13/06/2017  
                  Il Direttore SGA  Maria. Chiurazzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


